

代価表

排水管布設 本工事								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	1号組立マンホール M5	T25 H=2330	か所	1			244,900	代価表 0062
	計						244,907	
	既設汚水管撤去	塩ビ管 Φ200	m	1			930	代価表 0063
01	世話役		人	0.15	0.1	25,600	384	○
02	普通作業員		人	0.15	0.1	20,500	307.5	○
03	バックホ運転	クローラ型 クレーン付 1.7t吊 排出ガス対策型 第2次 0.28㎡	日	0.05	0.1	43,700	218.5	代価表 0191
	その他		式	1	0.03	691.5	20.74	
	計						930.74	

代価表

排水管布設 本工事								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	既設汚水管撤去	塩ビ管 Φ300	m	1			1,640	代価表 0064
01	世話役		人	0.2	0.1	25,600	512	○
02	普通作業員		人	0.4	0.1	20,500	820	○
03	バックホ運転	クローラ型 クレーン付 1.7t吊 排出ガス対策型 第2次 0.28㎡	日	0.06	0.1	43,700	262.2	代価表 0191
	その他		式	1	0.04	1,332	53.28	
	計						1,647.48	
	既設人孔撤去	1号人孔 積込み共	か所	1			23,600	代価表 0065
01	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	m3	0.5	1	45,100	22,550	
02	コンクリート類 集積、積込み	機械	m3	0.5	1	2,130	1,065	
	計						23,615	

代価表

排水管布設 本工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	VU管敷設	径400	m	1			16,700	代価表 0077
01	VU管敷設 (矢板無し) 標準図1-16	径400	m	1	1	16,700	16,700	
	計						16,700	
	VU管敷設	径300	m	1			11,200	代価表 0078
01	VU管敷設 (矢板無し) 標準図1-16	径300	m	1	1	11,200	11,200	
	計						11,200	
	VU管敷設	径200	m	1			6,710	代価表 0079
01	VU管敷設 (矢板無し) 標準図1-16	径200	m	1	1	6,710	6,710	
	計						6,710	
	VU管敷設	径250	m	1			8,860	代価表 0080
01	VU管敷設 (矢板無し) 標準図1-16	径250	m	1	1	8,860	8,860	
	計						8,860	

代価表

排水管布設 本工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	コンクリート打設手間		m ³	1			7,850	代価表 0081
01	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、困障の基礎等 S15～S18	m ³	1	1	7,850	7,850	
	計						7,850	
	標識基礎撤去		か所	1			900	代価表 0082
01	無筋コンクリート とりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m ³	0.16	1	3,500	560	
02	コンクリート類 集積、積込み	機 械	m ³	0.16	1	2,130	340.8	
	計						900.8	
	街路樹	ハナミズキ H=2.5m 材工共	本	1			17,700	代価表 0083
01	街路樹	ハナミズキ H=2.5m	本	1	1	14,000	14,000	
02	植付け(中木) 標準図4-1	樹高 250～300cm未満 改良仕様B	本	1	1	3,700	3,700	
	計						17,700	

代価表

排水管布設 付帯工事1								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	埋設表示テープ		式	1			730	代価表 0084
01	埋設表示テープ		m	11	1	67	737	
	計						737	
	可とう継手	マンホール用可とう継手	式	1			84,300	代価表 0085
01	MH用可とう管	VU φ150	か所	2	1	7,130	14,260	
02	MH用可とう管	VU φ200	か所	5	1	9,130	45,650	
03	MH用可とう管	VU φ250	か所	1	1	11,600	11,600	
04	MH用可とう管	VU φ300	か所	1	1	12,800	12,800	
	計						84,310	

代価表

排水管布設 付帯工事1								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	外副管築造工	Φ150 1.0m以下	か所	1			32,100	代価表 0086
01	世話役		人	0.15	1	25,600	3,840	
02	特殊作業員		人	0.15	1	23,600	3,540	
03	普通作業員		人	0.3	1	20,500	6,150	
04	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S12 粗骨材20	m ³	0.1	1	18,800	1,880	
05	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.1	1	7,850	785	
06	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	1	1	4,770	4,770	
07	下水道用可とう支管	硬質塩化ビニル管150φ	個	1	1	9,090	9,090	
08	90°曲管	硬質塩化ビニル管150φ	個	1	1	1,350	1,350	
09	接着受口カバー	硬質塩化ビニル管150φ	個	1	1	730	730	
10	接着材	副管ソケット取付用	kg	0.06	1	690	41.4	
	計						32,176.4	

代価表

屋外整備 舗装								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	車道舗装工	表層t=50/基層t=50 アスファルトのみ	m ²	1			4,030	代価表 0091
01	再生密粒度アスコン	厚 50 車道 材料費のみ	m ²	1	1	1,390	1,390	
02	再生粗粒度アスコン	厚 50 車道 材料費のみ	m ²	1	1	1,340	1,340	
03	プライムコート	材料費のみ	m ²	1	1	190	190	
04	プライムコート散布	手間のみ	m ²	1	1	30	30	
05	タックコート	材料費のみ	m ²	1	1	52	52	
06	タックコート散布	手間のみ	m ²	1	1	8	8	
07	アスファルト混合物敷きならし	厚さ 5cm 1000～2500m ² 未満	m ²	2	1	410	820	
08	アスファルト混合物締固め	1000～2500m ² 未満	m ²	2	1	100	200	
	計						4,030	

代価表

屋外整備 舗装								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	車道舗装工	路盤のみ t=150	m ²	1			1,230	代価表 0092
01	粒度調整碎石	厚 150 車道 材料費のみ	m ²	1	1	660	660	
02	路床整正	1000～2500m ² 未満	m ²	1	1	100	100	
03	路盤材敷きならし	厚さ 15cm 1000～2500m ² 未満	m ²	1	1	340	340	
04	路盤材締固め	厚さ 15cm 1000～2500m ² 未満	m ²	1	1	130	130	
	計						1,230	
	歩道舗装工(一般部)	表層t=30	m ²	1			1,680	代価表 0093
01	プライムコート	材料費のみ	m ²	1	1	190	190	
02	再生密粒度アスコン	厚 30 歩道 材料費のみ	m ²	1	1	800	800	
03	プライムコート散布	手間のみ	m ²	1	1	30	30	
04	アスファルト混合物敷きならし	厚さ 3cm 500～1000m ² 未満	m ²	1	1	510	510	
05	アスファルト混合物締固め	500～1000m ² 未満	m ²	1	1	150	150	
	計						1,680	

代価表

110

屋外整備 舗装								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	歩道舗装工(切下げ部)	表層t=50/基層t=50/路盤t=250	m ²	1			7,100	代価表 0094
01	再生フラッシュラン	厚 250 歩道 材料費のみ	m ²	1	1	350	350	
02	再生密粒度アスコン	厚 50 歩道 材料費のみ	m ²	1	1	1,330	1,330	
03	再生粗粒度アスコン	厚 50 歩道 材料費のみ	m ²	1	1	1,280	1,280	
04	プライムコート	材料費のみ	m ²	1	1	190	190	
05	路床整正	500m ² 未満	m ²	1	1	160	160	
06	路盤材敷きならし	厚さ 10cm 500m ² 未満	m ²	1	1	490	490	
07	路盤材敷きならし	厚さ 15cm 500m ² 未満	m ²	1	1	640	640	
08	路盤材締固め	厚さ 10cm 500m ² 未満	m ²	1	1	300	300	
09	路盤材締固め	厚さ 15cm 500m ² 未満	m ²	1	1	370	370	
10	プライムコート散布	手間のみ	m ²	1	1	30	30	
11	タックコート	材料費のみ	m ²	1	1	52	52	
12	タックコート散布	手間のみ	m ²	1	1	8	8	
13	アスファルト混合物敷きならし	厚さ 5cm 500m ² 未満	m ²	2	1	680	1,360	
14	アスファルト混合物締固め	500m ² 未満	m ²	2	1	270	540	

代価表

111

屋外整備 舗装								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	歩道舗装工(切下げ部)	表層t=50/基層t=50/路盤t=250	m ²	1			7,100	代価表 0094
	計						7,100	
	点字シート	300×300×7	枚	1			1,050	代価表 0095
01	誘導用及び注意喚起用床材	点字ブロック 塩化ビニル製 300×300	m ²	0.09	1	11,700	1,053	
	計						1,053	

代価表

120

屋外整備 排水								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	台付管	パイコン φ300	m	1			9,850	代価表 0105
01	砂利地業	再生クワツヤン	m ³	0.07	1	6,300	441	
02	床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	m ²	0.24	1	2,420	580.8	
03	管渠	パイコン台付管 φ300 L2000	本	0.5	1	9,720	4,860	
04	世話役		人	0.32	0.1	25,600	819.2	○
05	特殊作業員		人	0.64	0.1	23,600	1,510.4	○
06	普通作業員		人	0.64	0.1	20,500	1,312	○
07	バックホ	バックホウクロー型 クレーン機能付吊能力1.7 t吊 排出ガス対策型(第2次基準値) 山積0.28m ³ /平積0.2m ³	日	0.32	0.1	9,200	294.4	
	その他		式	1	0.01	3,641.6	36.41	
	計						9,854.21	

代価表

121

屋外整備 排水								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	現場打ち集水樹工	集水樹A-1	か所	1			68,200	代価表 0106
01	砂利地業	再生クワツヤン	m ³	0.95	0.15	6,300	897.75	
02	普通コンクリート	18-8-40BB	m ³	0.33	1	18,800	6,204	
03	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.33	1	7,850	2,590.5	
04	普通コンクリート	24-12-20BB	m ³	0.03	1	20,000	600	
05	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.03	1	7,850	235.5	
06	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	4.05	1	4,770	19,318.5	
07	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.32	1	4,770	1,526.4	
08	敷モルタル		m ³	0.003	1	26,500	79.5	
09	異形鉄筋(SD295)	D13	t	3.78 ×1.04	0.001	102,000	400.98	
10	鉄筋加工組立	小型構造物	t	3.78	0.001	105,600	399.16	
11	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.11	0.001	▲38,000	▲4.18	
12	コンクリートブロック	150/170×200×600	個	1.32	1	640	844.8	
13	集水樹A-1~6 グレーチング蓋	T-25	組	1	1	18,200	18,200	
14	世話役		人	0.13	1	25,600	3,328	○

代価表

屋外整備 排水								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	現場打ち集水構工	集水樹A-1	か所	1			68,200	代価表 0106
15	特殊作業員		人	0.13	1	23,600	3,068	○
16	普通作業員		人	0.26	1	20,500	5,330	○
17	トラッククレーン	油圧伸縮ジブ型4.9t吊	日	0.13	1	35,000	4,550	
	その他		式	1	0.06	11,726	703.56	
	計						68,272.47	

代価表

屋外整備 排水								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	現場打ち集水構工	集水樹A-2	か所	1			77,300	代価表 0107
01	砂利地業	再生クワツヤン	m ³	0.95	0.15	6,300	897.75	
02	普通コンクリート	18-8-40BB	m ³	0.43	1	18,800	8,084	
03	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15～S18	m ³	0.43	1	7,850	3,375.5	
04	普通コンクリート	24-12-20BB	m ³	0.03	1	20,000	600	
05	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15～S18	m ³	0.03	1	7,850	235.5	
06	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	5.39	1	4,770	25,710.3	
07	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.32	1	4,770	1,526.4	
08	敷モルタル		m ³	0.003	1	26,500	79.5	
09	異形鉄筋(SD295)	D13	t	3.78 ×1.04	0.001	102,000	400.98	
10	鉄筋加工組立	小型構造物 -	t	3.78	0.001	105,600	399.16	
11	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.11	0.001	▲38,000	▲4.18	
12	コンクリートブロック	150/170×200×600	個	1.32	1	640	844.8	
13	集水樹A-1～6 グレーチング蓋	T-25	組	1	1	18,200	18,200	
14	世話役		人	0.13	1	25,600	3,328	○

代価表

屋外整備 排水								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	現場打ち集水榭工	集水榭A-2	か所	1			77,300	代価表 0107
15	特殊作業員		人	0.13	1	23,600	3,068	○
16	普通作業員		人	0.26	1	20,500	5,330	○
17	トラッククレーン	油圧伸縮ジブ型4.9t吊	日	0.13	1	35,000	4,550	
	その他		式	1	0.06	11,726	703.56	
	計						77,329.27	

代価表

屋外整備 排水								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	現場打ち集水榭工	集水榭A-3	か所	1			67,400	代価表 0108
01	砂利地業	再生クワツヤン	m ³	0.95	0.15	6,300	897.75	
02	普通コンクリート	18-8-40BB	m ³	0.32	1	18,800	6,016	
03	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.32	1	7,850	2,512	
04	普通コンクリート	24-12-20BB	m ³	0.03	1	20,000	600	
05	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.03	1	7,850	235.5	
06	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	3.93	1	4,770	18,746.1	
07	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.32	1	4,770	1,526.4	
08	敷モルタル		m ³	0.003	1	26,500	79.5	
09	異形鉄筋(SD295)	D13	t	3.78 ×1.04	0.001	102,000	400.98	
10	鉄筋加工組立	小型構造物	t	3.78	0.001	105,600	399.16	
11	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.11	0.001	▲38,000	▲4.18	
12	コンクリートブロッカ	150/170×200×600	個	1.32	1	640	844.8	
13	集水榭A-1~6 グレーチング 蓋	T-25	組	1	1	18,200	18,200	
14	世話役		人	0.13	1	25,600	3,328	○

代価表

屋外整備 排水								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	現場打ち集水構工	集水樹A-3	か所	1			67,400	代価表 0108
15	特殊作業員		人	0.13	1	23,600	3,068	○
16	普通作業員		人	0.26	1	20,500	5,330	○
17	トラックレーン	油圧伸縮ジブ型4.9t吊	日	0.13	1	35,000	4,550	
	その他		式	1	0.06	11,726	703.56	
	計						67,433.57	

代価表

屋外整備 排水								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	現場打ち集水構工	集水樹A-4	か所	1			65,900	代価表 0109
01	砂利地業	再生クワツヤン	m ³	0.95	0.15	6,300	897.75	
02	普通コンクリート	18-8-40BB	m ³	0.31	1	18,800	5,828	
03	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.31	1	7,850	2,433.5	
04	普通コンクリート	24-12-20BB	m ³	0.03	1	20,000	600	
05	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.03	1	7,850	235.5	
06	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	3.68	1	4,770	17,553.6	
07	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.32	1	4,770	1,526.4	
08	敷モルタル		m ³	0.003	1	26,500	79.5	
09	異形鉄筋(SD295)	D13	t	3.78 ×1.04	0.001	102,000	400.98	
10	鉄筋加工組立	小型構造物	t	3.78	0.001	105,600	399.16	
11	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.11	0.001	▲38,000	▲4.18	
12	コンクリートブロック	150/170×200×600	個	1.32	1	640	844.8	
13	集水樹A-1~6 グレーチング蓋	T-25	組	1	1	18,200	18,200	
14	世話役		人	0.13	1	25,600	3,328	○

代価表

屋外整備 排水								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	現場打ち集水構工	集水樹A-4	か所	1			65,900	代価表 0109
15	特殊作業員		人	0.13	1	23,600	3,068	○
16	普通作業員		人	0.26	1	20,500	5,330	○
17	トラックレン	油圧伸縮ジブ型4.9t吊	日	0.13	1	35,000	4,550	
	その他		式	1	0.06	11,726	703.56	
	計						65,974.57	

代価表

屋外整備 排水								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	現場打ち集水構工	集水樹A-5	か所	1			67,300	代価表 0110
01	砂利地業	再生クワツヤツ	m ³	0.95	0.15	6,300	897.75	
02	普通コンクリート	18-8-40BB	m ³	0.32	1	18,800	6,016	
03	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.32	1	7,850	2,512	
04	普通コンクリート	24-12-20BB	m ³	0.03	1	20,000	600	
05	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.03	1	7,850	235.5	
06	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	3.92	1	4,770	18,698.4	
07	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.32	1	4,770	1,526.4	
08	敷モルタル		m ³	0.003	1	26,500	79.5	
09	異形鉄筋(SD295)	D13	t	3.78 ×1.04	0.001	102,000	400.98	
10	鉄筋加工組立	小型構造物	t	3.78	0.001	105,600	399.16	
11	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.11	0.001	▲38,000	▲4.18	
12	コンクリートブロック	150/170×200×600	個	1.32	1	640	844.8	
13	集水樹A-1~6 グレーチング 蓋	T-25	組	1	1	18,200	18,200	
14	世話役		人	0.13	1	25,600	3,328	○

代価表

屋外整備 排水								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	現場打ち集水榭工	集水榭A-5	か所	1			67,300	代価表 0110
15	特殊作業員		人	0.13	1	23,600	3,068	○
16	普通作業員		人	0.26	1	20,500	5,330	○
17	トラッククレーン	油圧伸縮ジブ型4.9t吊	日	0.13	1	35,000	4,550	
	その他		式	1	0.06	11,726	703.56	
	計						67,385.87	

代価表

屋外整備 排水								
No	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	現場打ち集水榭工	集水榭A-6	か所	1			66,400	代価表 0111
01	砂利地業	再生クワツヤン	m ³	0.95	0.15	6,300	897.75	
02	普通コンクリート	18-8-40BB	m ³	0.31	1	18,800	5,828	
03	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.31	1	7,850	2,433.5	
04	普通コンクリート	24-12-20BB	m ³	0.03	1	20,000	600	
05	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.03	1	7,850	235.5	
06	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	3.78	1	4,770	18,030.6	
07	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.32	1	4,770	1,526.4	
08	敷モルタル		m ³	0.003	1	26,500	79.5	
09	異形鉄筋(SD295)	D13	t	3.78 ×1.04	0.001	102,000	400.98	
10	鉄筋加工組立	小型構造物	t	3.78	0.001	105,600	399.16	
11	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.11	0.001	▲38,000	▲4.18	
12	コンクリートブロック	150/170×200×600	個	1.32	1	640	844.8	
13	集水榭A-1~6 グレーチング蓋	T-25	組	1	1	18,200	18,200	
14	世話役		人	0.13	1	25,600	3,328	○

代価表

屋外整備 排水								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	現場打ち集水樹工	集水樹A-6	か所	1			66,400	代価表 0111
15	特殊作業員		人	0.13	1	23,600	3,068	○
16	普通作業員		人	0.26	1	20,500	5,330	○
17	トラッククレーン	油圧伸縮ジブ型4.9t吊	日	0.13	1	35,000	4,550	
	その他		式	1	0.06	11,726	703.56	
	計						66,451.57	
	プレキャスト集水樹工	集水樹B-1	か所	1			34,700	代価表 0112
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S12 粗骨材20	m ³	0.03	1	18,800	564	
02	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.03	1	7,850	235.5	
03	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.21	1	4,770	1,001.7	
04	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S12 粗骨材20	m ³	0.007	1	18,800	131.6	
05	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.007	1	7,850	54.95	
06	集水樹B-1 プレキャスト樹	グレーチング(細目110° 開閉)共	個	1	1	32,800	32,800	
	計						34,787.75	

代価表

屋外整備 排水								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	プレキャスト集水樹工	集水樹B-2	か所	1			46,900	代価表 0113
01	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S12 粗骨材20	m ³	0.04	1	18,800	752	
02	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.04	1	7,850	314	
03	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.26	1	4,770	1,240.2	
04	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S12 粗骨材20	m ³	0.01	1	18,800	188	
05	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.01	1	7,850	78.5	
06	集水樹B-2~3 プレキャスト樹	グレーチング(細目110° 開閉)共	個	1	1	44,400	44,400	
	計						46,972.7	

代価表

136

屋外整備 道路付属施設									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考	
	伸縮目地	目地材 t=10	m	1			1,140	代価表 0116	
01	伸縮目地	目地材 t=10×H=100	m ²	1.05	0.1	1,080	113.4	○	
02	特殊作業員		人	0.034	1	23,600	802.4	○	
	その他		式	1	0.25	915.8	228.95		
	計						1,144.75		

代価表

137

屋外整備 道路付属施設									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考	
	緑石A型		m	1			6,580	代価表 0117	
01	砂利地業	再生クワツツヤン	m ³	0.34	0.1	6,300	214.2		
02	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S12 粗骨材20	m ³	0.04	1	18,800	752		
03	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、圍障の基礎等 S15~S18	m ³	0.04	1	7,850	314		
04	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、圍障の基礎等 -	m ²	0.27	1	4,770	1,287.9		
05	敷モルタル	1:3	m ³	0.19	0.01	26,500	50.35		
06	コンクリートブロック	150/190×200×600	個	1.65	1	690	1,138.5		
07	異形鉄筋(SD295)	D13	t	0.3 ×1.04	0.001	102,000	31.82		
08	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.3	0.001	105,600	31.68		
09	スクラップ控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.01	0.001	▲38,000	▲0.38		
10	伸縮目地	目地材 t=10	m	0.029	1	1,140	33.06	代価表 0116	
11	特殊作業員		人	0.06	1	23,600	1,416	○	
12	普通作業員		人	0.04	1	20,500	820	○	
	その他		式	1	0.22	2,236	491.92		
	計						6,581.05		

代価表

屋外整備 道路付属施設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	緑石B型		m	1			5,510	代価表 0118
01	砂利地業	再生クワツヤラン	m ³	0.27	0.1	6,300	170.1	
02	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S12 粗骨材20	m ³	0.02	1	18,800	376	
03	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、圍障の基礎等 S15~S18	m ³	0.02	1	7,850	157	
04	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、圍障の基礎等 -	m ²	0.2	1	4,770	954	
05	敷モルタル	1:3	m ³	0.17	0.01	26,500	45.05	
06	コンクリートブロック	150/170×200×600	個	1.65	1	640	1,056	
07	伸縮目地	目地材 t=10	m	0.022	1	1,140	25.08	代価表 0116
08	特殊作業員		人	0.06	1	23,600	1,416	○
09	普通作業員		人	0.04	1	20,500	820	○
	その他		式	1	0.22	2,236	491.92	
	計						5,511.15	

代価表

屋外整備 道路付属施設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	緑石C型		m	1			6,620	代価表 0119
01	砂利地業	再生クワツヤラン	m ³	0.32	0.1	6,300	201.6	
02	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S12 粗骨材20	m ³	0.04	1	18,800	752	
03	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、圍障の基礎等 S15~S18	m ³	0.04	1	7,850	314	
04	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、圍障の基礎等 -	m ²	0.3	1	4,770	1,431	
05	敷モルタル	1:3	m ³	0.17	0.01	26,500	45.05	
06	コンクリートブロック	150/170×200×600	個	1.65	1	640	1,056	
07	異形鉄筋(SD295)	D13	t	0.3 ×1.04	0.001	102,000	31.82	
08	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.3	0.001	105,600	31.68	
09	スクラップ控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.01	0.001	▲38,000	▲0.38	
10	伸縮目地	目地材 t=10	m	0.027	1	1,140	30.78	代価表 0116
11	特殊作業員		人	0.06	1	23,600	1,416	○
12	普通作業員		人	0.04	1	20,500	820	○
	その他		式	1	0.22	2,236	491.92	
	計						6,621.47	

代価表

屋外整備 道路付属施設								備考
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	緑石E型		m	1			6,690	代価表 0120
01	砂利地業	再生クワツヤラン	m ³	0.31	0.1	6,300	195.3	
02	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S12 粗骨材20	m ³	0.03	1	18,800	564	
03	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.03	1	7,850	235.5	
04	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.2	1	4,770	954	
05	敷モルタル	1:3	m ³	0.21	0.01	26,500	55.65	
06	E型 コンクリートブロック	40/200×100×600	個	1.65	1	1,170	1,930.5	
07	伸縮目地	目地材 t=10	m	0.026	1	1,140	29.64	代価表 0116
08	特殊作業員		人	0.06	1	23,600	1,416	○
09	普通作業員		人	0.04	1	20,500	820	○
	その他		式	1	0.22	2,236	491.92	
	計						6,692.51	

代価表

屋外整備 道路付属施設								備考
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	緑石F型		m	1			6,660	代価表 0121
01	砂利地業	再生クワツヤラン	m ³	0.34	0.1	6,300	214.2	
02	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S12 粗骨材20	m ³	0.04	1	18,800	752	
03	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.04	1	7,850	314	
04	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.27	1	4,770	1,287.9	
05	敷モルタル	1:3	m ³	0.19	0.01	26,500	50.35	
06	コンクリートブロック	180/190×200×600	個	1.65	1	740	1,221	
07	異形鉄筋(SD295)	D13	t	0.3 ×1.04	0.001	102,000	31.82	
08	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.3	0.001	105,600	31.68	
09	スクラップ控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.01	0.001	▲38,000	▲0.38	
10	伸縮目地	目地材 t=10	m	0.029	1	1,140	33.06	代価表 0116
11	特殊作業員		人	0.06	1	23,600	1,416	○
12	普通作業員		人	0.04	1	20,500	820	○
	その他		式	1	0.22	2,236	491.92	
	計						6,663.55	

代価表

142

屋外整備 道路付属施設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	緑石P-B型		か所	1			5,230	代価表 0122
01	砂利地業	再生クワツヤラン	m3	0.19	0.1	6,300	119.7	
02	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S12 粗骨材20	m3	0.02	1	18,800	376	
03	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、圍障の基礎等 S15~S18	m3	0.02	1	7,850	157	
04	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、圍障の基礎等 -	m ²	0.16	1	4,770	763.2	
05	敷モルタル	1:3	m3	0.1	0.01	26,500	26.5	
06	P-B型 コンクリートブロック	(150~160)/170×(200~100)×600	個	1	1	990	990	
07	異形鉄筋(SD295)	D13	t	0.18 ×1.04	0.001	102,000	19.09	
08	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.18	0.001	105,600	19	
09	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.01	0.001	▲38,000	▲0.38	
10	伸縮目地	目地材 t=10	m	0.034	1	1,140	38.76	代価表 0116
11	特殊作業員		人	0.06	1	23,600	1,416	○
12	普通作業員		人	0.04	1	20,500	820	○
	その他		式	1	0.22	2,236	491.92	
	計						5,236.79	

代価表

143

屋外整備 道路付属施設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	緑石P-B1型		か所	1			5,190	代価表 0123
01	砂利地業	再生クワツヤラン	m3	0.2	0.1	6,300	126	
02	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度18 S12 粗骨材20	m3	0.02	1	18,800	376	
03	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、圍障の基礎等 S15~S18	m3	0.02	1	7,850	157	
04	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、圍障の基礎等 -	m ²	0.16	1	4,770	763.2	
05	敷モルタル	1:3	m3	0.11	0.01	26,500	29.15	
06	P-B1型 コンクリートブロック	150/(190~170)×(200~100)×600	個	1	1	960	960	
07	異形鉄筋(SD295)	D13	t	0.18 ×1.04	0.001	102,000	19.09	
08	鉄筋加工組立	小型構造物	t	0.18	0.001	105,600	19	
09	スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.01	0.001	▲38,000	▲0.38	
10	伸縮目地	目地材 t=10	m	0.017	1	1,140	19.38	代価表 0116
11	特殊作業員		人	0.06	1	23,600	1,416	○
12	普通作業員		人	0.04	1	20,500	820	○
	その他		式	1	0.22	2,236	491.92	
	計						5,196.36	

代価表

148

屋外整備 道路付属施設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	ポスト仮移設	基礎コンクリート新設・撤去	か所	1			11,000	代価表 0129
01	普通コンクリート	18-8-40BB	m ³	0.09	1	18,800	1,692	
02	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.09	1	7,850	706.5	
03	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.66	1	4,770	3,148.2	
04	普通作業員	ポスト取付け	人	0.15	1	20,500	3,075	○
05	普通作業員	ポスト取外し	人	0.15	0.3	20,500	922.5	○
06	無筋コンクリート とりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m ³	0.09	1	3,500	315	
07	コンクリート類 集積、積込み	機 械	m ³	0.09	1	2,130	191.7	
	その他		式	1	0.25	3,997.5	999.37	
	計						11,050.27	

代価表

149

屋外整備 道路付属施設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	ポスト復旧		か所	1			9,390	代価表 0130
01	普通コンクリート	18-8-40BB	m ³	0.09	1	18,800	1,692	
02	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m ³	0.09	1	7,850	706.5	
03	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	m ²	0.66	1	4,770	3,148.2	
04	普通作業員	ポスト取付け	人	0.15	1	20,500	3,075	○
	その他		式	1	0.25	3,075	768.75	
	計						9,390.45	
	道路中心線	溶融式、黄色 破線、t=15cm	m	1			370	代価表 0131
01	区画線工	実線 15cm	m	1	1	370	370	
	計						370	
	停止線	溶融式、白色 t=45cm	m	1			860	代価表 0132
01	区画線工	実線 45cm	m	1	1	860	860	
	計						860	

代価表

屋外整備 道路付属施設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	横断歩道	溶融式、白色 t=45cm	m	1			860	代価表 0133
01	区画線工	実線 45cm	m	1	1	860	860	
	計						860	
	速度表示文字	(30)	か所	1			5,960	代価表 0134
01	区画線工	矢印・記号・文字 15cm換算	m	15.7	1	380	5,966	
	計						5,966	
	横断歩道あり記号	グイマーク	か所	1			6,270	代価表 0135
01	区画線工	矢印・記号・文字 15cm換算	m	16.5	1	380	6,270	
	計						6,270	

代価表

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	埋戻	最大埋戻幅1m~4m 良質土	m ³	1			4,050	代価表 0136
01	埋戻し(A種)	山砂の類	m ³	1	1	4,050	4,050	
	計						4,050	
	埋戻	人孔内碎石埋戻 RC-40	m ³	1			1,920	代価表 0137
01	埋戻し(A種)	購入土別途	m ³	1	1	870	870	
02	再生切込碎石		m ³	1	1	1,050	1,050	
	計						1,920	
	舗装版切断		m	1			480	代価表 0138
01	カッター切断(舗装面)	アスファルト 厚さ150以下 手動式	m	1	1	480	480	
	計						480	

代価表

152

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	舗装版切断	構造物床掘	m	1			480	代価表 0139
01	カッター切断 (舗装面)	アスファルト 厚さ150以下 手動式	m	1	1	480	480	
	計						480	
	舗装版切断	雨水床掘	m	1			480	代価表 0140
01	カッター切断 (舗装面)	アスファルト 厚さ150以下 手動式	m	1	1	480	480	
	計						480	
	アスファルト 舗装とりこわし	t=30mm 積込み共	m ²	1			190	代価表 0141
01	アスファルト 舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	m ³	0.03	1	6,600	198	
	計						198	
	アスファルト 舗装とりこわし	t=100mm 積込み共	m ²	1			660	代価表 0142
01	アスファルト 舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	m ³	0.1	1	6,600	660	
	計						660	

代価表

153

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	コンクリート 舗装とりこわし	t=100mm 積込み共	m ²	1			930	代価表 0143
01	コンクリート 舗装とりこわし	機械 集積・積込み共	m ³	0.1	1	9,330	933	
	計						933	
	石積撤去	H620	m	1			3,440	代価表 0144
01	床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	m ²	0.62	1	3,430	2,126.6	
02	コンクリート類 集積、積込み	機 械	m ³	0.62	1	2,130	1,320.6	
	計						3,447.2	
	ブロック塀撤去	t150×H900	m	1			780	代価表 0145
01	無筋コンクリート とりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m ³	0.14	1	3,500	490	
02	コンクリート類 集積、積込み	機 械	m ³	0.14	1	2,130	298.2	
	計						788.2	

代価表

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	街渠撤去	W600×H150~220	m	1			500	代価表 0146
01	無筋コンクリート とりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m3	0.09	1	3,500	315	
02	コンクリート類 集積、積込み	機械	m3	0.09	1	2,130	191.7	
	計						506.7	
	水路A撤去	W600	m	1			2,280	代価表 0147
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.24	1	9,520	2,284.8	
	計						2,284.8	
	水路B撤去	W440	m	1			850	代価表 0148
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.09	1	9,520	856.8	
	計						856.8	

代価表

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	水路C撤去	W600 グレチング 蓋共	m	1			1,740	代価表 0149
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.14	1	9,520	1,332.8	
02	グレチング 蓋撤去	W600用	m	1	1	410	410	代価表 0150
	計						1,742.8	
	グレチング 蓋撤去	W600用	m	1			410	代価表 0150
01	普通作業員		人	0.04	0.5	20,500	410	
	計						410	
	水路D撤去	W550	m	1			1,230	代価表 0151
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.13	1	9,520	1,237.6	
	計						1,237.6	

代価表

156

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	水路E撤去	W400	m	1			570	代価表 0152
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積	m3	0.06	1	9,520	571.2	
	計	鉄筋切断 散水手間共					571.2	
	水路F撤去	W370	m	1			660	代価表 0153
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積	m3	0.07	1	9,520	666.4	
	計	鉄筋切断 散水手間共					666.4	
	水路G撤去	W520	m	1			950	代価表 0154
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積	m3	0.1	1	9,520	952	
	計	鉄筋切断 散水手間共					952	

代価表

157

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	集水柵撤去	700×700	か所	1			2,250	代価表 0155
01	無筋コンクリートとりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m3	0.4	1	3,500	1,400	
02	コンクリート類集積、積込み	機械	m3	0.4	1	2,130	852	
	計						2,252	
	境界ブロック撤去	150×150	m	1			110	代価表 0156
01	無筋コンクリートとりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m3	0.02	1	3,500	70	
02	コンクリート類集積、積込み	機械	m3	0.02	1	2,130	42.6	
	計						112.6	
	転落防止柵撤去		m	1			3,170	代価表 0157
01	鋼製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	㎡	1	1	3,170	3,170	
	計						3,170	

代価表

158

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	車止め撤去	W700	か所	1			2,380	代価表 0158
01	無筋コンクリート とりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m3	0.03	1	3,500	105	
02	コンクリート類 集積、積込み	機械	m3	0.03	1	2,130	63.9	
03	鋼製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	m ²	0.7	1	3,170	2,219	
	計						2,387.9	
	植樹樹A撤去		か所	1			380	代価表 0159
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.04	1	9,520	380.8	
	計						380.8	
	植樹樹B撤去		か所	1			260	代価表 0160
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.28	0.1	9,520	266.56	
	計						266.56	

代価表

159

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	ポスト撤去		か所	1			500	代価表 0161
01	無筋コンクリート とりこわし	圧砕機 地下部 厚さ200mm未満	m3	0.09	1	3,500	315	
02	コンクリート類 集積、積込み	機械	m3	0.09	1	2,130	191.7	
	計						506.7	
	街路樹撤去	銀杏 H=3m, D=15cm	本	1			7,260	代価表 0162
01	樹木撤去手間 高木	C 0.15~0.18未満 -	本	1	1	6,630	6,630	
02	木材類 積込み	機械	m3	0.36	1	1,760	633.6	
	計						7,263.6	
	M-0~M-4、M-10~ M-13 人孔撤去A撤去	φ1100×H1300以内を撤去	か所	1			9,890	代価表 0163
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.34	1	9,520	3,236.8	
02	床マホル・点検口 撤去	集積共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						9,896.8	

代価表

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	M-5~M-9 人孔撤去A撤去	φ1800×H1300以内を撤去	か所	1			13,300	代価表 0164
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.7	1	9,520	6,664	
02	床マホール・点検口 撤去	集積共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						13,324	
	人孔撤去B撤去	φ1100×H1228	か所	1			11,900	代価表 0165
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.56	1	9,520	5,331.2	
02	床マホール・点検口 撤去	集積共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						11,991.2	
	人孔撤去B撤去	φ1100×H1747	か所	1			13,500	代価表 0166
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.72	1	9,520	6,854.4	
02	床マホール・点検口 撤去	集積共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						13,514.4	

代価表

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	人孔撤去B撤去	φ1100×H1850	か所	1			13,800	代価表 0167
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.75	1	9,520	7,140	
02	床マホール・点検口 撤去	集積共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						13,800	
	人孔撤去B撤去	φ1100×H1470	か所	1			12,700	代価表 0168
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.64	1	9,520	6,092.8	
02	床マホール・点検口 撤去	集積共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						12,752.8	
	人孔撤去B撤去	φ1100×H2080	か所	1			14,500	代価表 0169
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.83	1	9,520	7,901.6	
02	床マホール・点検口 撤去	集積共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						14,561.6	

代価表

162

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	人孔撤去B撤去	φ1100×H1680	か所	1			13,300	代価表 0170
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.7	1	9,520	6,664	
02	床マホール・点検口撤去	集積共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						13,324	
	人孔撤去B撤去	φ1100×H1785	か所	1			13,600	代価表 0171
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.73	1	9,520	6,949.6	
02	床マホール・点検口撤去	集積共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						13,609.6	
	人孔撤去B撤去	φ1100×H1526	か所	1			12,800	代価表 0172
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.65	1	9,520	6,188	
02	床マホール・点検口撤去	集積共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						12,848	

代価表

163

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	人孔撤去B撤去	φ1800×H2120	か所	1			26,100	代価表 0173
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	2.05	1	9,520	19,516	
02	床マホール・点検口撤去	集積共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						26,176	
	人孔撤去B撤去	φ1100×H2022	か所	1			14,300	代価表 0174
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.81	1	9,520	7,711.2	
02	床マホール・点検口撤去	集積共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						14,371.2	
	人孔撤去B撤去	φ1100×H1992	か所	1			14,200	代価表 0175
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積 鉄筋切断 散水手間共	m3	0.8	1	9,520	7,616	
02	床マホール・点検口撤去	集積共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						14,276	

代価表

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	人孔撤去B撤去	φ1800×H1902	か所	1			24,500	代価表 0176
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積	m3	1.88	1	9,520	17,897.6	
02	床マホル・点検口撤去	集積共 鉄筋切断 散水手間共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						24,557.6	
	人孔撤去B撤去	φ1100×H1490	か所	1			12,700	代価表 0177
01	コンクリートとりこわし	RC造 地下部 圧砕機 標準 集積	m3	0.64	1	9,520	6,092.8	
02	床マホル・点検口撤去	集積共 鉄筋切断 散水手間共	か所	1	1	6,660	6,660	
	計						12,752.8	

代価表

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	配水管撤去	VU150	m	1			780	代価表 0178
01	世話役		人	0.12	0.1	25,600	307.2	○
02	普通作業員		人	0.12	0.1	20,500	246	○
03	バックの運転	クローラ型 クレーン付 1.7t吊 排出ガス対策型 第2次 0.28㎡	日	0.05	0.1	43,700	218.5	代価表 0191
	その他		式	1	0.03	553.2	16.59	
	計						788.29	
	配水管撤去	VP200	m	1			930	代価表 0179
01	世話役		人	0.15	0.1	25,600	384	○
02	普通作業員		人	0.15	0.1	20,500	307.5	○
03	バックの運転	クローラ型 クレーン付 1.7t吊 排出ガス対策型 第2次 0.28㎡	日	0.05	0.1	43,700	218.5	代価表 0191
	その他		式	1	0.03	691.5	20.74	
	計						930.74	

代価表

170

屋外整備 構造物撤去								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	配水管モルタル充填	φ500	m	1			5,300	代価表 0189
01	エアモルタル		m3	0.2	1	26,500	5,300	
	計						5,300	
	配水管モルタル充填	φ700	m	1			10,300	代価表 0190
01	エアモルタル		m3	0.39	1	26,500	10,335	
	計						10,335	
	バックホ運転	クローラ型 クレーン付 1.7t吊 排出ガス対策型 第2次 0.28㎡	日	1			43,700	代価表 0191
01	運転手(特殊)		人	1	1	23,900	23,900	
02	燃料費	軽油	L	37	1	130	4,810	代価表 0219
03	バックホ賃料	クレーン付 1.7t吊 排出ガス対策型 第2次 0.28㎡	日	1.64	1	9,200	15,088	
	計						43,798	

代価表

171

共通仮設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	交通誘導員	屋外整備工事 常駐 9.5ヶ月程度	人	1			3,017,000	代価表 0192
01	交通誘導員	昼間 B -	人月	9.5	1	317,600	3,017,200	
	計						3,017,200	
	交通誘導員	屋外整備工事 スポット 400人程度	式	1			6,320,000	代価表 0193
01	交通誘導員(スポット利用)	昼間 B	人日	1	400	15,800	6,320,000	
	計						6,320,000	
	工事表示板		台	1			21,000	代価表 0194
01	仮設看板 標準図8-7		か所	1	1	21,000	21,000	
	計						21,000	
	工事予告板		枚	1			21,000	代価表 0195
01	仮設看板 標準図8-7		か所	1	1	21,000	21,000	
	計						21,000	

代価表

174

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	とりこわし発生材運搬	10t積級 コンクリート類11.0km以下	m3	1			2,380	代価表 0200
01	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	m3	1	1	2,380	2,380	
	計						2,380	
	とりこわし材処分費	コンクリート類 投棄料	m3	1			3,990	代価表 0201
01	とりこわし材処分費	コンクリート類	m3	1	1	3,990	3,990	
	計						3,990	
	とりこわし材運搬費	廃プラスチック類 60km以下	m3	1			2,500	代価表 0202
01	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 石こうホド類 DID区間有り 60.0km以下	m3	1	1	2,500	2,500	
	計						2,500	
	とりこわし材処分費	廃プラスチック類 投棄料	m3	1			5,100	代価表 0203
01	とりこわし材処分費	廃プラスチック類 投棄料		1	1	5,100	5,100	
	計						5,100	

代価表

175

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	とりこわし材運搬費	10t積級 アスファルト類 11.0km以下	m3	1			2,380	代価表 0204
01	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	m3	1	1	2,380	2,380	
	計						2,380	
	とりこわし材処分費	アスファルト 投棄料	m3	1			3,520	代価表 0205
01	とりこわし材処分費	アスファルト		1	1	3,520	3,520	
	計						3,520	
	とりこわし材運搬費	10t積級 有筋コンクリート類 11.0km以下	m3	1			2,380	代価表 0206
01	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 11.0km以下	m3	1	1	2,380	2,380	
	計						2,380	
	とりこわし材処分費	有筋コンクリート類 投棄料	m3	1			5,000	代価表 0207
01	とりこわし材処分費			1	1	5,000	5,000	
	計						5,000	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	とりこわし材運搬費	10t積級 木材類 11.0km以下	m3	1			610	代価表 0208
01	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 木材類 DID区間有り 11.0km以下	m3	1	1	610	610	
	計						610	
	とりこわし材処分費	木材類 投棄料	m3	1			1,650	代価表 0209
01	とりこわし材処分			1	1	1,650	1,650	
	計						1,650	
	とりこわし材運搬費	10t車 石材 60.0km以下	m3	1			7,220	代価表 0210
01	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 無筋コンクリト類 DID区間有り 60.0km以下	m3	1	1	7,220	7,220	
	計						7,220	
	とりこわし材処分費	石材	m3	1			19,400	代価表 0211
01	とりこわし発生材処分費	石材	m3	1	1	19,400	19,400	
	計						19,400	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	ガードフェンス	W=1800 H=1800 9.5ヶ月程度	台	1			7,740	代価表 0212
01	ガードフェンス	W=1800 H=1800 月額損料	か所	1	9.5	680	6,460	
02	ガードフェンス	W=1800 H=1800 設置及び撤去手間	か所	1	1	1,280	1,280	
	計						7,740	
	仮囲移設手間	場内移設	m	1			6,170	代価表 0213
01	仮囲(A) (カー鋼板 H=3000) 標準図S-A	場内移設 -	m	1	1	6,170	6,170	
	計						6,170	
	既設フェンス	撤去手間、場内移設	m	1			710	代価表 0214
01	ガードフェンス	W=1800 H=1800 設置及び撤去手間	か所	0.56	1	1,280	716.8	
	計						716.8	

その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	燃料費	軽油	L	1			130	代価表 0219
01	燃料費		L	1	1	137	137	
	計						137	
	機械損料	バックホウ クローラ型 排出ガス対策型 第2次0.28m3	時間	1			2,010	代価表 0220
01	機械損料		時間	1	1	2,010	2,010	
	計						2,010	
	土留・仮締切工	簡易土留ハネ H=2.0m	m	1			29,500	代価表 0221
01	世話役		人	0.23	1	25,600	5,888	
02	特殊作業員		人	0.23	1	23,600	5,428	
03	普通作業員		人	0.47	1	20,500	9,635	
04	バックホの運転	クローラ型 排出ガス対策型 第2次0.28m3	時間	1.3	1	6,640	8,632	代価表 0218
	計						29,583	

直 接 工 事 費 種 目 別 内 訳

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
機械設備工事	1	式	2,572,420	
計			2,572,420	

機械設備工事									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
給排水衛生設備		1		式		2,572,420			
	計					2,572,420			

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		給排水衛生設備			屋外給水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
給水・耐衝撃性 ポリ塩ビ管 (HIVP)	地中配管 100A	20	m	7,850	157,000		
給水・耐衝撃性 ポリ塩ビ管 (HIVP)	地中配管 50A	8	m	3,610	28,880		
ブランク・キャップ 止め	地中配管 HI用キャップ 50A	1	か所	2,070	2,070		
水道配水用ポリエチレン管	100A	9	m	2,460	22,140		
水道配水用ポリエチレン管継手	EFバンド 22+1/2° (両受 100A)	2	個	18,600	37,200		
水道配水用ポリエチレン管継手	EFバンド 45° (両受 100A)	4	個	19,500	78,000		
水道配水用ポリエチレン管継手 (EFワット)	100A	3	個	5,150	15,450		
水道配水用ポリエチレン管継手	EFキャップ 100A	2	個	17,100	34,200	代価表 0002	
サドル付分水栓 (ポリエチレン管用)	EFサドル HI (取出し) 100*50	1	個	50,300	50,300		
青銅仕切弁	10K(ねじ) 50A	2	個	19,600	39,200		
K形ダクタイル鋳鉄異形管 (粉体塗装) ポリクリアー共	短管1号(押輪別) 100A	1	個	22,900	22,900		
屋外仕切弁ボックス	100/150	3	か所	56,100	168,300		
屋外仕切弁ボックス	75	2	か所	52,000	104,000		
埋設標識テープ	150幅	9	m	180	1,620		
ロケティンワイヤー	水道管用 φ3.4	9	m	230	2,070	代価表 0003	

直接工事費 細目別内訳

機械設備工事		給排水衛生設備			屋外給水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
K形ダクタイル鋳鉄異形管 (粉体塗装) ポリクリアー共	フランジ蓋 100A	2	個	24,800	49,600		
給水管接続 (異種管継手使用)	VCポイント接続 (ビニル管-鋳鉄管) 100A	1	か所	40,300	40,300		
不断水割丁字管パルプ付型 (鋳鉄管用)	材工共 (昼間) 100*100	1	か所	252,000	252,000		
不断水割丁字管パルプ付 (ポリエチレン)	材工共 (昼間) 100*100	1	か所	327,000	327,000		
不断水スッパ (ポリエチレン管用)	材工共 (昼間) 100	1	か所	458,000	458,000	代価表 0001	
配管切断 (樹脂管類)・手間のみ	配管切断 100A 保温無	4	か所	5,360	21,440		
水質試験費		1	式		5,300	別紙 00-0001	
矢板工事		1	式		59,600	別紙 00-0002	
土工事		1	式		271,000	別紙 00-0003	
残土処分費		1	式		6,890	別紙 00-0004	
アスファルト舗装工事	仮復旧	1	式		44,500	別紙 00-0005	
コンクリート工事工事		1	式		9,980	別紙 00-0006	
コンクリート類解体工事		1	式		98,100	別紙 00-0007	
コンクリート類処分費		1	式		96,200	別紙 00-0008	
撤去工事	再使用しない	1	式		67,700	別紙 00-0009	

直接工事費別紙明細

機械設備工事		給排水衛生設備			屋外給水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
土工事		1	式		271,000	別紙 00-0003	
土工事	機械堀方 バックホウ 0.45m3	59.25	m3	1,350	79,987.5		
土工事	機械埋戻し バックホウ 0.45m3	55.42	m3	2,770	153,513.4		
土工事	山砂の類 -	3.83	m3	8,110	31,061.3		
建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホウ0.45m3 土砂 DID区間有り 9.0km以下	3.83	m3	1,930	7,391.9		
計					271,954.1		
残土処分費		1	式		6,890	別紙 00-0004	
残土処分費	投棄料(阪南2区)	3.83	m3	1,800	6,894		
計					6,894		
アスファルト舗装工事	仮復旧	1	式		44,500	別紙 00-0005	
アスファルト舗装	機械舗装 A(歩道)	1.12	m ²	3,040	3,404.8		
アスファルト舗装	機械舗装 B(車道)	10.29	m ²	4,000	41,160		
計					44,564.8		

直接工事費別紙明細

機械設備工事		給排水衛生設備			屋外給水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
コンクリート工事		1	式		9,980	別紙 00-0006	
手はつり (配管貫通口)	無筋コンクリート 120~150mm 75mm	2	か所	4,800	9,600		
コンクリート工事	コンクリート 生コン人力打設 (m3)	0.01		38,100	381		
計					9,981		
コンクリート類解体工事		1	式		98,100	別紙 00-0007	
コンクリート類解体工事	アスファルトカッター 厚100mm (m)	75.7		440	33,308		
コンクリート類解体工事	As舗装とりこわし(積込共)(m3)	2.22		6,600	14,652		
コンクリート類解体工事	路盤材とりこわし(積込共)(m3)	4.56		2,390	10,898.4		
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホウ0.45m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 12.0km以下	2.22	m3	2,850	6,327		
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホウ0.45m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 60.0km以下	4.56	m3	7,220	32,923.2		
計					98,108.6		

直接工事費別紙明細

機械設備工事		給排水衛生設備			屋外給水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
コンクリート類処分費		1	式		96,200	別紙 00-0008	
コンクリート類処分費	アスファルト 投棄料	2.22	m ³	3,520	7,814.4		
コンクリート類処分費	がれき類 投棄料	4.56	m ³	19,400	88,464		
計					96,278.4		
撤去工事	再使用しない	1	式		67,700	別紙 00-0009	
ビニル管類撤去(給排水) 再使用しない	地中配管 100A	30.1	m	1,530	46,053		
ビニル管類撤去(給排水) 再使用しない	地中配管 50A	8.1	m	800	6,480		
ボックス類蓋撤去 再使用しない	パルプボックス 75	2	か所	3,800	7,600		
ボックス類蓋撤去 再使用しない	パルプボックス 100	2	か所	3,800	7,600		
計					67,733		

直接工事費別紙明細

機械設備工事		給排水衛生設備			屋外給水設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
廃棄物処分費		1	式		3,550	別紙 00-0010	
ビニル管類処分費	100A	30.1	m	110	3,311		
ビニル管類処分費	50A	8.1	m	30	243		
計					3,554		
有価材		1	式		▲2,070	別紙 00-0011	
鉄くず	鉄がライ粉A	0.06	t	▲34,500	▲2,070		
計					▲2,070		

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	不断水ストッパー (ボリエチレン管用)	材工共 (昼間) 100	か所	1			458,000	代価表 0001
01	不断水ストッパー (ボリエチレン管用)	材料費 100	組	1	1	247,000	247,000	
02	不断水ストッパー (ボリエチレン管用)	労務費 (昼間) 100	か所	1	1	211,000	211,000	
	計						458,000	
	水道配水用ボリエチレン管継手	EFキャップ 100A	個	1			17,100	代価表 0002
01	水道配水用ボリエチレン管継手(EFソケット)	地中埋設 100A	個	1	1	10,412.85	10,412.85	
02	水道配水用ボリエチレン管継手	地中埋設 スピコソケット キャップ 100A	個	1	1	6,762	6,762	
	計						17,174.85	
	ロケティングワイヤ	水道管用 φ3.4	m	1			230	代価表 0003
01	ロケティングワイヤ	水道管用 φ3.4	m	1	1	121	121	
02	埋設表示テープ取付	150幅	m	1	1	117.26	117.26	
	計						238.26	